УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
исполнительного комитета
района, председатель
координацивййого совета

труда
Косарев ш » января 2024 г.

ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по охране труда

26.01.2024 г. 10-00 час.
г. Альметьевск, ул. Ленина, д.39, каб.325,3 этаж,
Исполнительного комитета
Альметьевского муниципального района

Присутствовали:

- члены Координационного совета по охране труда Альметьевского
муниципального района;

Приглашенные:
- Шарипов Ильшат Анасович -  начальник отдела охраны труда Управления
промышленной безопасности и охраны труда ПАО «Татнефть»;
- Каримов Руслан Марленович -  начальник отдела безопасности труда Центра
промышленной и экологической безопасности ПАО «Татнефть»;
- Паймухин Руслан Александрович -  исполняющий обязанности генерального
директора АО «Альметьевск-водоканал»;
- Хабибуллина Зульфия Башировна -  начальник отдела охраны труда и
промышленной безопасности АО «Альметьевск-водоканал»;
- Николаев Радик Анатольевич -  начальник управления промышленной
безопасности и охраны труда АО «СМП-Нефтегаз»;
- Большакова Ольга Тагировна -  начальник отдела охраны труда и
промышленной безопасности АО «Альметьевское ПОПАТ»;
- Файрушин Ильшат Ильдарович -  заместитель по общим вопросам ООО
«Спецэлектрострой»;
- Зиатдинов Тимур Русланович - специалист по охране труда и безопасности
дорожного движения ООО «Транском-Логистика».

ПОВЕСТКА ЛИЯ:

1. Анализ производственного травматизма в Альметьевском
муниципальном районе в 2023 году.
2. Заслушивание отчетов о мерах, принимаемых по устранению причин

производственного травматизма, представителей организаций, допустивших
несчастные случаи на производстве в 2023 году.

Слушали:

Насибуллина Ильшата Гильмиахметовича - начальника управления
строительства, связи, транспорта и дорожного хозяйства исполнительного
комитета Альметьевского муниципального района, заместителя председателя
Координационного совета по охране труда:
“ о состоянии производственного травматизма, о росте несчастных случаев на
предприятиях в Альметьевском муниципальном районе в 2023 году.

Шарипова Р1льшата Анасовича:
- об обстоятельствах и причинах тяжелых несчастных случаев, произошедших:
23 января 2023 с работником ООО «КРС-Сервис», 14 февраля 2023 с
работником ЦОБ ПАО «Татнефть», 2 марта 2023 с работником СП «Татнефть -
ЛУТР», 4 апреля 2023 с работником «Бугульминского механического завода»,
18 мая 2023 с работником НГДУ «Елховнефть» СП «Татнефть-Добыча», 3
августа 2023 с работником НГДУ «Альметьевскнефть» СП «Татнефть-Добыча»,
01 сентября 2023 с работником ООО ТН-Сервис, 07 октября 2023 с работником
Институт «ТатНРШИнефть» ПАО «Татнефть», а также о мероприятиях по
устранению причин производственного травматизма.

Хабибуллину Зульфию Башировну:
- об обстоятельствах и причинах тяжелого несчастного случая, произошедшего
07 июля 2023 с работником АО «Альметьевск-водоканал», а также о
мероприятиях по устранению причин производственного травматизма.

Николаева Радика Анатольевича:
- об обстоятельствах и причинах тяжелого несчастного сл)^ая, произошедшего
30 августа 2023 с работником АО «СМП-Нефтегаз», а также о мероприятиях
по устранению причин производственного травматизма.

Большакову Ольгу Тагировну:
- об обстоятельствах и причинах тяжелого несчастного случая, произошедшего
05 ноября 2023 с работником АО «Альметьевское ПОПАТ», а также о
мероприятиях по устранению причин производственного травматизма.

Файрушина Р1льшата Ильдаровича:
- об обстоятельствах и причинах тяжелого несчастного случая, произошедшего
12 августа 2023 с работником ООО «Спецэлектрострой», а также о
мероприятиях по устранению причин производственного травматизма.

Зиатдинова Тимура Руслановича:
- об обстоятельствах и причинах тяжелого несчастного случая, произошедшего
30 апреля 2023 с работником ООО «Транском-Логистика», а также о
мероприятиях по устранению причин производственного травматизма.

Решили:

1. Принять к сведению информацию о производственном травматизме в
Альметьевском муниципальном районе в 2023 году.
2. Провести выездное заседание Координационного совета по охране труда в
ООО «Спецэлектрострой».
3. Активизировать работу Координационного совета по охране труда.

Срок: постоянно
Отв.: члены Координационного совета

4. Информацию выступающих принять к сведению.
5. Рекомендовать руководителям организаций (работодателям):
5.1. усилить контроль за соблюдением работниками требований безопасного
ведения работ, трудовой и производственной дисциплины;
5.2. повысить уровень обучения по охране труда и качество проведения
инструктажей с работниками организаций;
5.3. обеспечить строгий контроль за выдачей средств индивидуальной защиты
и за применением работниками СИЗ, в соответствии с трудовым
законодательством;
5.4. организовать и проводить анализ причин несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний для последующего
планирования мероприятий, направленных на снижение производственных
рисков;
5.5. обращать внимание работников на соблюдение правил дорожного
движения, в частности и на территории предприятий, в связи с участившимися
случаями в результате дорожно-транспортных происшествий. Включить
мероприятия в профаммы инструктажей;
5.6. продолжить разрабатывать и внедрять программы по снижению
травматизма, мероприятия по улучшению условий и охраны труда на
предприятии;
5.7. довести до сведения работников информацию о травматизме на
производстве с тяжелым исходом, произошедших в 2023 году в Альметьевском
муниципальном районе, с целью предупреждения аналогичных случаев.

Срок: постоянно
Отв.: работодатели

Протокол вела: ведущий специалист
отдела строительства, связи, исполнительного
комитета Альметьевского
муниципального района О.А. Максимова